memenuhi beberapa syarat tertentu. Syarat-syarat tersebut antara lain:

pernikahan yang dijalani harus sah secara hukum, istri bersedia

menyerahkan dirinya kepada suami, memberikan kesempatan bagi

15

Muslim, Kitab Al-Aqdhiyyah Jilid 5, (Istanbul: Dar Al-Thaba‟ah Al-Amirah Katsir 1334

H/1915 M), h. 129.
16

Haris Hidayatulloh, "Hak Dan Kewajiban Suami Istri dalam Al- Qur ‟ an", dalam

Universitas Pesantren Darul ‟Ulum Jombang, Vol 4.No 2 (2020), h.